

Kutno, dnia 13 maja 2019 roku

ZR.0003.87.2019

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami, dotyczącymi udzielenia informacji na temat informacji dotyczącej stanu parkanu przy Muzeum w Oporowie, o następującej treści:

1. Czy zarząd dysponuje wiedzą o stanie parkanu przy podmiocie Muzeum – Zamek w Oporowie?
2. Czy zarząd był informowany o takiej sytuacji przez członka Rady Muzeum delegowanego do Rady przez Starostwo?
3. Czy zarząd był informowany o złym stanie parkanu przez inne osoby lub podmioty?
4. Kto odpowiada za zły stan parkanu?
5. Kto w Starostwie posiada w swoim zakresie obowiązków, podmiot jakim jest oporowskie muzeum?
6. Czy w obecnej kadencji Rady Powiatu ktokolwiek z członków Zarządu lub osoby delegowane zapoznały się ze stanem tego obiektu? Kto i kiedy?

przekazuję odpowiedzi na powyższe pytania.

Ad. 1

Zarówno poprzedni, jak i obecny Zarząd Powiatu Kutnowskiego zapoznał się ze stanem parkanu otaczającego ogród zamkowy. Członkowie Zarządu poprzedniej, jak i obecnej kadencji Rady Powiatu wizytowali obszar Muzeum – Zamek w Oporowie pod kątem stanu i potrzeb remontowych.

Ad. 2

W obecnej kadencji, na posiedzeniach Zarządu nie była przedstawiana przez członka Rady Muzeum delegowanego przez Starostwo informacja o stanie parkanu przy Muzeum w Oporowie.

Ad. 3

Tak Zarząd był informowany przez inne osoby o stanie parkanu przy Muzeum w Oporowie.

Ad.4

Zarówno działka nr 85/1, jak i działka nr 85/2 położone w obrębie geodezyjnym Oporów, gminie Oporów, wzdłuż których usytuowany jest przedmiotowy parkan znajdują się w dyspozycji Muzeum – Zamku w Oporowie. Pierwsza z ww. działek stanowi własność powiatu Kutnowskiego i przedmiot użytkowania Muzeum, druga natomiast stanowi własność Skarbu Państwa i przedmiot użytkowania wieczystego Muzeum. Nieruchomość (działka 85/1) użytkuje Muzeum – Zamek w Oporowie na podstawie „Umowy ustanowienia użytkowania z dnia 15 lutego 2005 roku” Na mocy tej umowy użytkownik obowiązany jest dokonywać napraw i innych nakładów związanych ze zwykłym korzystaniem z nieruchomości. Działalność remontowa Muzeum, jako instytucji kultury finansowanej przez organizatora, uzależniona jest od wysokości otrzymywanych dotacji. W ostatnich latach sukcesywna naprawa fragmentów ogrodzenia prowadzona była w latach 2015 – 2017. W tym czasie wyremontowano narożnik południowo – wschodni i część muru od południa, fragment od wschodu (od strony stawu gminnego), fragment od północy oraz zabezpieczono przed zawaleniem fragmentów kamiennych ogrodzenia od zachodu.

Ad. 5

Zgodnie z regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Kutnie zadania z zakresu organizacji i monitorowania działalności instytucji kultury oraz opieki nad zabytkami wykonują pracownicy Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Ad. 6

W obecnej kadencji Rady Powiatu Kutnowskiego ze stanem obiektu zapoznawał się osobiście, na początku 2019 roku Marek Jędrzejczak – Wicestarosta Kutnowski.

STAROSTA KUTNOWSKI

Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego